
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Tây Sơn, ngày     tháng 5 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thực hiện cưỡng chế  

buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền, địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 

11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm  2013 của 

Chính phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành 

chính; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-KPHQ ngày 22 tháng 3 năm 2022 của Chủ 

tịch UBND huyện về áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả; 

Căn cứ Quyết định số 1720/QĐ-CCKPHQ ngày 07 tháng 4 năm 2022 của 

Chủ tịch UBND huyện về cưỡng chế buộc thực hiện áp dụng biện pháp khắc 

phục hậu quả. 

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Chủ 

tịch UBND huyện về việc cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu 

quả về lĩnh vực đất đai và lĩnh vực giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu 

Đức, địa chỉ: Thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện 

pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai và giao 

thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức, địa chỉ: Thôn 1, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng 

Ông Nguyễn Văn Khánh - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng 

- Ông Nguyễn Xuân Hùng - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 



2 

- Ông Lê Văn Khải - Phó Trưởng Công an huyện; 

- Ông Đỗ Văn Định - Chủ tịch UBND xã Bình Nghi; 

3. Các thành viên 

- Bà Hồ Nữ Hồng Hoa - Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 

- Ông Trịnh Văn Lập - Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Lý Kim Đình - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Nguyễn Quốc Dũng - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

- Ông Huỳnh Văn Chiến - Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất 

đai huyện; 

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Nguyễn Đức Chí - Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; 

- Ông Nguyễn Khắc Duy - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

- Thể thao huyện; 

- Ông Trương Sĩ Thăng -  Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông Phạm Văn Trọng - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Vui - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

- Ông Đỗ Chí Quân - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện; 

- Ông Trần Quốc Bảo - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Đào Xuân Hồng - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Lê Vĩnh Hậu - Thanh tra viên Thanh tra huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Ty - Nhân viên Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai 

huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Thoại - Nhân viên Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất 

đai huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Phong - Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin - 

Thể thao huyện; 

- Ông Đoàn Việt Thịnh - Bác sĩ, Khoa Ngoại tổng hợp Trung tâm Y tế 

huyện; 

- Ông Đặng Lê Hồng Nhân - Cao đẳng điều dưỡng, Khoa Liên chuyên 

khoa Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông Bùi Ngọc Thi - Cao đẳng điều dưỡng, Khoa Ngoại tổng hợp Trung 

tâm Y tế huyện; 



3 

- Ông Đỗ Văn Thiện - Bác sĩ, Trưởng Trạm Y tế xã Bình Nghi; 

- Ông Đoàn Thanh Định - Cử nhân điều dưỡng, Phó Trưởng Trạm Y tế xã 

Bình Nghi; 

- Ông Lê Lợi - Công chức Thanh tra - Trưởng nhóm thuộc Chi cục Quản 

lý đường bộ III.4; 

- Ông Trần Văn Cát - Công chức Thanh tra Chi cục Quản lý đường bộ 

III.4; 

- Ông Nông Quốc Tiệp - Công nhân treo tháo Điện lực Phú Phong; 

- Ông Nguyễn Thành Trung - Công nhân quản lý vận hành Điện lực Phú 

Phong; 

- Ông Phạm Thế Vinh - Công chức Địa chính - Xây dựng xã Bình Nghi; 

- Ông Trương Minh Phụng - Công chức Tư pháp xã Bình Nghi; 

- Ông Lê Hữu Thời - Công chức Văn phòng UBND xã Bình Nghi; 

- Ông Hồ Xuân Hương - Trưởng thôn 1, xã Bình Nghi;  

- Ông Hồ Hữu Nghĩa - Xóm trưởng xóm Bắc, thôn 1, xã Bình Nghi. 

4. Mời tham gia Hội đồng thực hiện cưỡng chế 

- Ông Trần Bình Phương - Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân 

huyện, thành viên; 

- Ông Trần Lâm Sơn -  Phó Bí thư Huyện đoàn, thành viên; 

- Ông Đào Minh Trung - Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện, thành viên; 

- Bà Đào Thị Thanh Phương - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, 

thành viên; 

- Bà Lê Thị Đông Châu -  Ủy viên Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam huyện, thành viên; 

- Bà Đoàn Thị Thu Hương - Ủy viên Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ 

nữ huyện, thành viên;           

- Ông Lê Văn Hùng - Trưởng ban Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện, 

thành viên; 

- Ông Nguyễn Thế Vinh - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã 

Bình Nghi, thành viên;  

- Ông Văn Ngọc Thương - Bí thư Xã Đoàn Bình Nghi, thành viên;           

- Bà Lê Thị Kim Phượng - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Bình Nghi, 

thành viên;           

- Ông Nguyễn Kim Phụng - Chủ tịch Hội Nông dân xã Bình Nghi, thành 

viên;           



4 

- Ông Nguyễn Tiếp Tục - Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Bình Nghi, 

thành viên;                    

- Ông Huỳnh Kim Phú - Chi hội trưởng Chi hội Người cao tuổi thôn 1, xã 

Bình Nghi, thành viên;           

- Bà Lê Thị Mỹ Dung - Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ thôn 1, xã Bình 

Nghi, thành viên.           

Điều 2. Giao Hội đồng thực hiện cưỡng chế xây dựng phương án tổ chức 

thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả về lĩnh vực 

đất đai và lĩnh vực giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức, địa chỉ: 

Thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn theo đúng trình tự thủ tục quy định và 

bàn giao toàn bộ diện tích đất sau cưỡng chế cho UBND xã Bình Nghi quản lý 

theo đúng quy định. 

Hội đồng thực hiện cưỡng chế được quyền trưng tập, điều động các tổ 

chức và cán bộ, công chức các phòng, ban, ngành có liên quan trong quá trình tổ 

chức thực hiện cưỡng buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả về lĩnh vực 

đất đai và lĩnh vực giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức. 

Chủ tịch Hội đồng thực hiện cưỡng chế được sử dụng con dấu của UBND 

huyện Tây Sơn; các Phó Chủ tịch Hội đồng thực hiện cưỡng chế được sử dụng 

con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ. 

Nhiệm vụ của từng thành viên trong Hội đồng thực hiện cưỡng chế buộc 

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do Chủ tịch Hội đồng thực hiện cưỡng 

chế phân công. Hội đồng thực hiện cưỡng chế tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch UBND xã Bình 

Nghi, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Chí Hùng 

 


		2022-05-12T08:07:19+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-12T08:34:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-05-12T13:47:34+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T14:01:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T14:01:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T14:01:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




